平成２５年１１月 ５日

組合青年部代表者 殿

石川県中小企業青年中央会

会 長  直江  潤一郎

会員探訪及び交流会の開催について（ご案内）
＜平成２５年度組合青年部代表者会議 小松・加賀地区＞

平素よりお世話になっております。

さて、本会では、会員青年部の活動及び企業を知り、交流を深めることにより、青年中央会の意義及びビジネス

マッチングの糸口を探ることを目的に、標記について組合青年部を対象に下記のとおり開催することといたしまし

た。つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、是非ご参加下さいますようお願いいたします。（各青

年部より、１名のご参加をお願いします。）

なお、準備の都合もございますので、ご出欠の有無について、１１月１５日(金)までに、別紙「参加申込書」に

よりＦＡＸ又はe-mailにてご送信下さいますようお願いいたします。但し、定員に達し次第申込みを締め切らせて

頂きますので、予めご了承下さい。

記

１．開 催 日  平成２５年１１月２１日（木） ９：３０～１８：００頃

２．集合場所  石川県地場産業振興センター新館入口前（９：２０までに集合）

               ＊加賀地区からご参加の方は１０:３０に道の駅「こまつ木場潟」からご乗車下さい。

３．目  的  次代を担う若手中小企業者が企業訪問や工場視察を通じて、青年経営者の資質向上を図るととも

に、仲間づくりやものづくりを通じビジネス連携の糸口を創ることにより、組合青年部活動及び

青年中央会活動の活性化を図る。

４．テ ー マ  小松・加賀地区『新たな展開で進化する青年部や企業活動を見よう！』

５．日  程（予定）

             ＊天候等により、当日の内容・時間等に変動がある場合があります。ご了承下さい。

６．参 加 費  無 料

７．出 席 者  組合青年部代表者・部員（会員）

時 間 内   容

9:20 地場産業振興センター新館入口前に集合

9:30～10:30 貸切バスで移動（金沢市 → 小松市） ／ 道の駅「こまつ木場潟」で加賀地区参加者と合流

11:00～12:30

・株式会社中石食品工業・・・ 小松うどんの歴史や製法、工場施設視察など

 （石川県製麺工業協同組合）

※昼食：直営店“めん塾”にて「てらおか風舎直送・極上能登牛小松うどん」

12:30～13:00 貸切バスで移動（小松市 → 加賀市）／山代温泉旅館「瑠璃光」

13:00～14:00
・山代温泉旅館「瑠璃光」・・・「レディー・カガ」誕生、情報発信、イベント活動など

（石川県旅館ホテル生活衛生同業組合青年部加賀支部）

14:00～15:00
・山代温泉旅館街・・・レディー・カガ”と巡る山代温泉街ミニツアー

（石川県旅館ホテル生活衛生同業組合青年部加賀支部）

15:00～15:30 貸切バスで移動（加賀市山代温泉 → 加賀市栄谷町）／有限会社北陸プレカット工場

15:30～16:30
・有限会社北陸プレカット 工場・・・工場視察、最新機械の導入と効果など

（石川県木材青壮年会・株式会社シモアラ）

16:30～18:00 移動（加賀市 → 道の駅「こまつ木場潟」経由 → 金沢市）

18:00頃     地場産業振興センター新館前にて解散

＜担 当＞

石川県中小企業青年中央会 (石川県中小企業団体中央会情報企画課)

〒920-8203金沢市鞍月２－２０

TEL：076(267)7711 FAX：076(267)7720

URL：http://www.icnet.or.jp  e-mail：seichu@icnet.or.jp

http://www.icnet.or.jp/